

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA

BOLETÍN DE BIBLIOTECA "BENITO JUÁREZ"

ADQUISICIÓN DE PUBLICACIONES HEMEROGRÁFICAS Y BIBLIOGRÁFICAS MARZO DE 2021



Unidad de Apoyo y Modernización de la Función Judicial

NUEVAS ADQUISICIONES

BOLETÍN OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO



1.- Tomo CCVII. 01 de marzo de 2021. Número 17, Secc. III.

- Ley número 247, de Fomento Cooperativo para el Estado de Sonora.
- Ley número 248, que Instituye la Presea del Poderío de las Mujeres Sonorenses.
- Decreto número 175, que adiciona diversas disposiciones a la Ley de Competitividad y Desarrollo Económico del Estado de Sonora y a la Ley Estatal de Mejora Regulatoria.
- Decreto número 176, que reforma y adiciona diversas disposiciones de la Ley para la Inclusión y Desarrollo de las Personas con Discapacidad o personas en situación de Discapacidad del Estado de Sonora, de la Ley de Defensoría Pública, de la Ley de Atención a Víctimas para el Estado de Sonora, de la Ley Orgánica de la Fiscalía General de Justicia del Estado de Sonora, de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado de Sonora, de la Ley de Salud para el Estado de Sonora, de la Ley de Educación del Estado de Sonora, de la Ley de Cultura Física y Deporte del Estado de Sonora, de la Ley de Fomento de la Cultura y Protección del Patrimonio Cultural del Estado de Sonora y de la Ley de Fomento al Turismo para el Estado de Sonora.

2.- Tomo CCVII.

04 de marzo de 2021.

Número 18, Secc. I.

- Reglamento de Austeridad del Tribunal Estatal Electoral.

3.- Tomo CCVII.

04 de marzo de 2021.

Número 18, Secc. II.

- Reglamento de Entrega-Recepción de la Administración Pública y el Patrimonio del Municipio de Nogales, Sonora.

- Reglamento de la Prestación del Servicio Público de Limpia, Recolección, Traslado, Tratamiento y Disposición Final de Residuos Sólidos del Municipio de Nogales, Sonora.
- Reglamento para el Otorgamiento de Becas Municipales del Municipio de Nogales, Sonora.

4.- Tomo CCVII.

11 de marzo de 2021.

Número 20, Secc. II.

- Reglamento del Centro de Especializado de Internamiento para Adolescentes Hermosillo I del Instituto de Tratamiento y de Aplicación de Medidas para Adolescentes en el Estado de Sonora.

5.- Tomo CCVII.

11 de marzo de 2021.

Número 20, Secc. V.

- Ley número 246, que aprueba el lema para toda correspondencia oficial en el Estado durante el año 2021.
- Ley número 249, que declara el "Día Estatal de la Lucha contra la Homofobia, Lesbofobia, Transfobia y Bifobia el 17 de Mayo".
- Decreto número 177, que adiciona diversas disposiciones a la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado de Sonora.
- Decreto número 178, que adiciona diversas disposiciones a la Ley de Salud para el Estado de Sonora.
- Decreto número 179, que reforma y adiciona diversas disposiciones a la Ley de Salud para el Estado de Sonora.
- Decreto número 180, que reforma y adiciona diversas disposiciones a la Ley para la Celebración de Espectáculos Público del Estado de Sonora.
- Decreto número 181, que adiciona diversas disposiciones a la Ley de Competitividad y Desarrollo Económico del Estado de Sonora.
- Decreto número 182, que reforma y adiciona diversas disposiciones de la Ley de Justicia Administrativa para el Estado de Sonora.

6.- Tomo CCVII.

16 de marzo de 2021.

Número 21, Secc. I.

- Convenio de Coordinación para la Transferencia y Ejercicio de Recursos Estatales para Obra Pública correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020, que celebran por una parte el Gobierno del Estado de Sonora a través de la Secretaría de Hacienda y por otra parte el Poder Judicial del Estado de Sonora.
- Reglamento de austeridad del Tribunal Estatal Electoral.
- Código de Conducta de la Fiscalía General de Justicia del Estado de Sonora.

7.- Tomo CCVII.

22 de marzo de 2021.

Número 23, Secc. I.

- Acuerdo que reforma y adiciona diversas disposiciones del Reglamento Interior de la Comisión Estatal de la Carne.

8.- Tomo CCVII.

25 de marzo de 2021.

Número 24, Secc. I.

- Acuerdo General número 03/2021 del Pleno del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Sonora, mediante el cual se crea la Unidad de Investigación de Faltas Administrativas para asuntos cuya substanciación y resolución sea competencia de la Comisión de Disciplina del Supremo Tribunal de Justicia del Estado de Sonora y la Visitaduría Judicial y Contraloría.

9.- Tomo CCVII.

29 de marzo de 2021.

Número 25, Secc. I.

- Reglamento Interior de Telefonía Rural de Sonora.

10.- Tomo CCVII.

29 de marzo de 2021.

Número 25, Secc. II.

- Reglamento Interior del H. Ayuntamiento de Banámichi, Sonora.
- Reglamento de Planeación Municipal del H. Ayuntamiento de Puerto Peñasco, Sonora.

DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN



1.- Número 02.

02 de marzo de 2021.

- Reglamento Interior de Trabajo del Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec.

2.- Número 05.

05 de marzo de 2021.

- Cuarta Resolución de Modificaciones a las Reglas Generales de Comercio Exterior para 2020 y sus Anexos 1-A, 4, 16 y 22.

3.- Número 09.

09 de marzo de 2021.

- Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley de la Industria Eléctrica.

4.- Número 11.

11 de marzo de 2021.

- Decreto por el que se declara reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, relativos al Poder Judicial de la Federación

5.- Número 15.

18 de marzo de 2021.

- Decreto por el que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley General de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia.

6.- Número 17.

22 de marzo de 2021.

- Decreto por el que se reforma el artículo 8° de la Ley Federal de Cinematografía.

7.- Número 24.

30 de marzo de 2021.

- Decreto por el que se crea el Premio al Mérito Literario "Rosario Castellanos" y se adiciona una fracción VII al numeral 1 del artículo 56 y un artículo 56 Quater al Reglamento del Senado de la República.
- Decreto por el que se reforma y adiciona el artículo 90 de la *Ley Federal del Trabajo*.

Esta publicación puede ser vista en la dirección de Internet http://www.stjsonora.gob.mx/publicaciones/default.htm

La persona que requiera consultar la información que se presenta, favor de dirigirse a la Unidad de Apoyo y Modernización de la Función Judicial del H. Supremo Tribunal de Justicia del Estado, ubicada en el tercer piso del edificio del Poder Judicial del Estado de Sonora, sito en Tehuantepec y Comonfort, en Hermosillo o comunicarse a los teléfonos 2139744 y 2175461, y correo electrónico infstj@stjsonora.gob.mx